[image: image1.png]

Администрация
Сельского поселения «Канинский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024 № 50
с. Несь, Ненецкий автономный округ

«О внесении изменений в постановление от 13.02.2024 № 45 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань, на 2024 год»»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения «Канинский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидий из местного бюджета на возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань, на 2024 год, утвержденный постановлением администрации Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 13.02.2024 № 45, следующие изменения:

1.1. подпункт «в» пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«в) требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения (договора):

- у получателей субсидии должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- у получателей субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в местный бюджет, субсидий, бюджетных инвестиций, и иная просроченная задолженность перед местным бюджетом;

- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

- получатели субсидий не должны находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

- получатели субсидий не должны находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

- получатели субсидий не должны являться иностранными агентами в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";

- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка.».
1.2. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае если заявителем представлен не полный пакет документов, указанный в подпункте 3.3 настоящего Порядка, а также в случае, когда представленные документы не соответствуют требованиям настоящего Порядка (за исключением случая, предусмотренного 3.7 настоящего Порядка), срок рассмотрения документов, указанный в  подпункте  3.5 настоящего Порядка, увеличивается до 30 дней. При этом заявитель информируется, в письменном виде почтовым отправлением, нарочно или посредством электронной почты (сканированной копии), о причинах продления срока рассмотрения документов и действиях, которые он должен произвести для устранения замечаний в течении 5 (пяти) рабочих дней со дня регистрации заявления о рассмотрении возможности предоставления субсидий.».

1.3. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Администрация Сельского поселения, осуществляющая муниципальный финансовый контроль, Администрация Заполярного района и ее органы, осуществляющие муниципальный финансовый контроль, проводят проверку соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и распространяет свои правоотношения с 01.01.2024 года.
Глава Сельского поселения

«Канинский сельсовет» ЗР НАО
                                                  Г.А. Варницына